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LEDELSENS REGNSKABSPÅTEGNING 

 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. de-

cember 2023 for Den selvejende Institution Kaj Munks Præstegaard i Vedersø. 

Årsrapporten er udarbejdet efter årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabs-

klasse A samt Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og 

administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn 

for forsvarlige. Vi finder endvidere den samlede præsentation af årsrapporten retvisende. Årsregn-

skabet giver derfor efter vores opfattelse et retvisende billede af institutionens aktiver og passiver, 

den finansielle stilling samt resultatet af institutionens aktiviteter. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som 

beretningen omhandler. 

Desuden er det vores opfattelse, at vi har taget skyldige økonomiske hensyn ved institutionens for-

valtning, og at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 

med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig prak-

sis, samt at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning 

af de midler og ved driften af den institution, der er omfattet af årsrapporten. 

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse. 

 

Ringkøbing, den 24. maj 2024 

Bestyrelsen 

 

Hans Nørkjær Franch Morten Fester Thaysen Ulla Sommer Rokkjær 

formand næstformand 

 

Maria Bentzen Søren Zibrandt von Dosenrode-Lynge  

 

Jens Bislev Smærup Sørensen Peter Lauridsen Hundebøll Lisbeth Valther 

 

Erik Viborg 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER 

 

Til bestyrelsen i Den selvejende Institution Kaj Munks Præstegaard i Vedersø 

 
Revisionspåtegning i årsregnskabet 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver 

og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regn-

skabsåret 1. januar – 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 

for virksomheder i regnskabsklasse A samt Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. de-

cember 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturmi-

nisteriet. 

Vi har revideret årsregnskabet for Den selvejende Institution Kaj Munks Præstegaard i Vedersø 

(”den selvejende Institution”) for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter resul-

tatopgørelse, balance samt noter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).  

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning samt standarderne for offentlig revision, idet revisi-

onen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. de-

cember 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturmi-

nisteriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 

afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”.  Vi er uafhængige af selskabet i overens-

stemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer 

for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Dan-

mark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA 

Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 

for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold i regnskabet 

Den selvejende institution har som sammenligningstal i resultatopgørelse og relaterede noter for 

regnskabsåret 2023 medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2023. Vi skal fremhæ-

ve, at dette resultatbudget, som det fremgår af årsregnskabet, ikke har været underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for regnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A og Kulturministeriets be-

kendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modta-

gere af driftstilskud fra Kulturministeriet.  

Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 

udarbejde regnskabet uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl. 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER 

 

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere den selvejende Institutions ev-

ne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt 

at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 

enten har til hensigt at lukke institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 

end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 

en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 

revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision. jf. Kulturministeriets 

bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for mod-

tagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 

findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsent-

lige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de øko-

nomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, herunder god offentlig revisionsskik, foretager vi 

faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 

vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvi-

gelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan om-

fatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættel-

se af intern kontrol.  

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtryk-

ke en konklusion om effektiviteten af Den selvejende Institutions interne kontrol. 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 

rimelige. 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER 

 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væ-

sentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 

om Den selvejende Institutions evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en 

væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 

herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 

konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 

for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Den 

selvejende Institution ikke længere kan fortsætte driften. 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder no-

teoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenhe-

der på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssi-

ge placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle be-

tydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores 

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 

henhold til årsregnskabslovens og ovenstående bekendtgørelses krav. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens og bekendtgørelsens 

krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-

stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-

vanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved for-

valtningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af regnskabet. Ledelsen har i den 

forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produk-

tivitet og effektivitet. 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 

revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offent-

lig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de ud-

valgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-

ensstemmelse med relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåe-

de aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, 

om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn 

ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af regnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 

bemærkninger, skal vi rapportere herom.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

Ringkøbing, den 24. maj 2024 

Partner Revision    
statsautoriseret revisionsaktieselskab  

CVR-nr. 15 80 77 76   

 

Henrik Dalgaard   
statsautoriseret revisor 

mne34028   
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OPLYSNINGER OM DEN SELVEJENDE INSTITUTION  

 

Den selvejende institution Den Selvejende Institution 

 Kaj Munks Præstegaard i Vedersø  

 Regnskabsår: 1. januar - 31. december  

 Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern 

 CVR-nr.: 33 29 78 58 

Bestyrelse Hans Nørkjær Franch - formand 

 Morten Fester Thaysen 

 Ulla Sommer Rokkjær 

 Maria Bentzen 

 Søren Zibrandt von Dosenrode-Lynge 

 Jens Bislev Smærup Sørensen 

 Peter Lauridsen Hundebøll 

 Lisbeth Valther 

 Erik Viborg 

Revision  Partner Revision 

 statsautoriseret revisionsaktieselskab  

 Birkmosevej 20 A 

 6950 Ringkøbing 

Pengeinstitut Vestjysk Bank A/S 

 Torvet 2 

 6950 Ringkøbing 
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LEDELSESBERETNING 

 

Hovedaktivitet samt aktiviteter i 2023 

Ved udgangen af 2022 fratrådte formand Elof Westergaard for, efter aftale med Kulturministeriet, 

at overlade pladsen til Hans Nørkjær Franch. Den formelle overdragelse af formandsposten måtte 

vente på ministerens underskrift, hvorfor årets første møde i marts blev afholdt med dette forbehold 

ift. det formelle formandskab. I det sene forår 2023 blev formandsskiftet gjort officielt. Hans 

Nørkjær Franch er indtrådt som formand ved begyndelsen af sin anden periode i bestyrelsen og kan 

dermed fungere frem til udgangen af 2026 efter de gældende vedtægter.   

 

Bestyrelsen og museet takker afgående formand Elof Westergaard for hans markante virke for Kaj 

Munks Præstegård. Vi glæder os over fremtidigt samarbejde.  

 

I 2022 åbnede museet en ny udstilling i de tidligere caférum. Dette medførte i 2023 et par læserbre-

ve fra Jens Christian Lings samt henvendelser fra Hanne Munk. Bekymringerne gik fra Jens Chri-

stian Lings på fremstillingen af Kaj Munks anerkendende forhold til facisme og nazisme op gen-

nem 1930’erne, som tematiseres i udstillingen - dog med den modpol, at Kaj Munk efter jødefor-

følgelser og den tyske besættelse markant ændrede holdning og frem mod samt efter sin død blev 

det største ikon for den danske modstand mod besættelsesmagten. Den nye samt den afgående for-

mand svarede i et læserbrev på kritikken, der ikke kunne berigtiges. Hanne Munk havde bekymrin-

ger ift., om museet har fjernet genstande fra huset. Alle væsentlige genstande er til stede på Præste-

gården, hvor de skal blive, mens enkelte genstande pt. er opmagasineret i Ringkøbing Fjord Muse-

ers klimastyrede og skadedyrsovervågede magasin. Debatten forstummede med svarene fra for-

mand og bestyrelsesmedlemmer.  

 

11. august 2023 modtog vi den triste meddelelse, at Mogens Munk var død. Dermed er der ikke 

længere børn af Kaj Munk til at varetage familiens interesser i bestyrelsen. Kulturministeriet kan 

iflg. vedtægterne vælge at udpege et medlem af familien blandt bestyrelsens 10 repræsentanter. Så-

fremt Kulturministeriet udpeger et medlem af Kaj Munks familie til bestyrelsen, er dette medlem 

ikke omfattet af begrænsningen vedrørende genbeskikkelse. 

 

I 2023 bevilgede Folketinget 2 mio. kr. til omforandring af formidlingen i Kaj og Lise Munks hjem. 

Budgettet er primo 2024 udvidet med opsparede midler i Den Selvejende Institution Kaj Munks 

Præstegård i Vedersø og i kraft af allokering af et stort antal mandetimer fra Ringkøbing Fjord Mu-

seer. Museet påbegyndte derfor i 2023 de indledende faser med et eksternt udstillingsdesignfirma, 

Tinker Imagineers, om at forandre boligen, så den fremstår med muligheden for at komme tættere 

på Munkfamilien og på Kaj Munks sidste dag, hvor han blev hentet af nazistiske håndlangere. Ar-

bejdet fortsætter i 2024 med planlagt åbning sommeren 2024. 

 

Bestyrelsen besluttede i 2023 at gå videre med museets planer om at erstatte eksisterende oliefyr 

med et jordvarmeanlæg. Museet er i 2023 påbegyndt processen med at anmode Vedersø Menig-

hedsråd om lov til at udføre anlægget på menighedsrådets jord - da der er fortidsminder på de øvri-

ge oplagte områder, der tilhører Kaj Munks Præstegård. I marts 2024 modtog museet Kulturmini-

steriets positive tilkendegivelse efter længere ventetid. Projektet kan hermed realiseres. 
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- 8 - 

LEDELSESBERETNING 

 

Besøgstal i 2023 blev 7.257 gæster, heraf 421 skoleelever og 938 på gruppebesøg/busser. 
 
Bestyrelsen og museet har i 2023 udført sit virke iht. samarbejdsaftalen, hvor bestyrelsen bidrager 

med drøftelser af de store spørgsmål omkring Kaj Munk samt drøftelser af varetagelsen og udnyt-

telsen af bygningsmassen og de øvrige rammer på og omkring Kaj Munks Præstegård, mens museet 

bidrager med driften, erfaring indenfor historie, museumsledelse/-organisation, udstillingsdesign, 

museale greb, butik/café osv. 

 
Udvikling i regnskabsåret  

Den selvejende institutions resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 168.032 kr. Over-

skuddet foreslås overført til de frie reserver, og der disponeres ikke med uddelinger.  

Efterfølgende begivenheder 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af 

årsrapporten.  

 

T
h

is
 d

o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

5
c
9
c
6
9
P

Q
g
tx

2
5
1
8
0

5
9

0
1



- 9 - 

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Regnskabsgrundlag 

Årsrapporten er udarbejdet efter årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabs-

klasse A samt Kulturministeriet bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og 

administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.  

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultat-

opgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 

nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssi-

ge skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 

den selvejende institution, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fra-

gå den selvejende institution, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden års-

rapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

Opstillingsform og budgettal  

Resultatopgørelsen og balancen med tilhørende noter er opstillet således, at disse er tilpasset den 

struktur, som institutionen anvender i forbindelse med budgetudarbejdelsen og økonomindberet-

ning.  Endvidere er ureviderede budgettal anført for regnskabsåret i resultatopgørelsen og relaterede 

noter til brug for vurdering af anvendelsen af de budgetterede midler. 

Omsætning 

Modtagne tilskud bestemt til driften medtages i resultatopgørelsen når der er modtaget endeligt til-

sagn om tilskud. Driftsindtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret, og når disse er optjent. 

Omkostninger 

Omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Renteindtægter  

Renteindtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Skat og udskudt skat 

Institutionen er fritaget for at betale skat jf. Selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6, hvorfor regnska-

bet ikke er påvirket af indkomstskatter. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Materielle anlægsaktiver 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivnin-

ger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles line-

ært over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 

Nyanskaffelser med en anskaffelsespris under 50.000 kr. inklusiv moms udgiftsføres fuldt ud i an-

skaffelsesåret. Dog aktiveres aktiver, der består af flere dele, og som er bestemt til at fungere sam-

men, hvis den samlede anskaffelsespris overstiger nævnte beløbsgrænse.  

Tilgodehavender 

Tilgodehavender indregnes i balancen til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegå-

else af tab. Nedskrivning til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgo-

dehavender. 

Periodeafgrænsningsposter 

Der er foretaget periodisering af forudbetalte udgifter og forudmodtagne indtægter. 
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Note Budget 2023 2023 2022

(urevideret)

1 Indtægter, tilskud mm. 1.177.600 1.240.130 1.177.884

Omsætning 1.177.600 1.240.130 1.177.884

Driftsaftale Ringkøbing-Skjern Museum 900.000 900.000 900.000

2 Driftsudgifter 147.000 47.327 20.951

Anskaffelser 20.000 51.625 400

Arrangementer 15.000 24.928 16.724

Venneforening 8.000 1.585 17.881

Revision 24.000 32.094 23.750

3 Administrationsomkostninger 28.800 23.477 11.107

Omkostninger 1.142.800 1.081.036 990.813

Resultat før afskrivninger og renter 34.800 159.094 187.071

Afskrivninger 0 0 0

Resultat før finansielle poster 34.800 159.094 187.071

Renteindtægter/udgifter (2.000) 8.938 (8.682)

ÅRETS RESULTAT 32.800 168.032 178.389

Foreslås af bestyrelsen disponeret således:

Uddelinger 0 0 0

Henlæggelser til modregning i fremtidige

underskud/intern uddeling 32.800 168.032 178.389

Disponeret 32.800 168.032 178.389

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR  - 31. DECEMBER

- 11 -
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Note 2023 2022

AKTIVER

ANLÆGSAKTIVER

4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 0

ANLÆGSAKTIVER I ALT 0 0

OMSÆTNINGSAKTIVER

5 Likvide beholdninger 1.864.806 1.521.604

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 1.864.806 1.521.604

AKTIVER I ALT 1.864.806 1.521.604

PASSIVER

EGENKAPITAL

6 Egenkapital 1.639.636 1.471.604

EGENKAPITAL I ALT 1.639.636 1.471.604

GÆLDSFORPLIGTELSER

Skyldige omkostninger 28.494 25.000

Periodeafgrænsningsposter 196.676 25.000

GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT 225.170 50.000

PASSIVER I ALT 1.864.806 1.521.604

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

BALANCE 31. DECEMBER

- 12 -
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Note Budget 2023 2023 2022

1 INDTÆGTER, TILSKUD MM. (urevideret)

Kulturstyrelsen - driftstilskud 924.000 959.764 923.738

Ringkøbing-Skjern Kommune - driftstilskud 228.000 228.000 228.391

Indtægtsførsel, periodeafgrænsning, tidligere år 0 25.000 0

Landbrugsstøtte 4.000 5.766 4.155

Huslejeindtægt 21.600 21.600 21.600

1.177.600 1.240.130 1.177.884

2 DRIFTSUDGIFTER

Driftsudgifter bil Ford A 5.000 3.416 2.222

Arealer 7.000 24.365 4.548

Vedligeholdelse og renovering m.v. 135.000 19.546 14.181

147.000 47.327 20.951

3 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER

Møder 6.000 687 1.269

Kørselsgodtgørelse, rejser 8.000 14.991 2.965

Administrationsomkostninger, markedsføring 10.000 1.419 1.032

Gebyrer 4.000 6.380 5.341

Gaver repræsentation 800 0 500

28.800 23.477 11.107

31/12 2023 31/12 2022

4 ANDRE ANLÆG, DRIFTSMATERIEL OG INVENTAR

Saldo 1. januar 275.000 275.000

Tilgang 0 0

Kostpris 31. december 275.000 275.000

Saldo 1. januar 275.000 275.000

Afskrivninger 0 0

Afskrivninger 31. december 275.000 275.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 0

NOTER

- 13 -
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Note 31/12 2023 31/12 2022

5 LIKVIDE BEHOLDNINGER

Vestjysk Bank konto nr. 1248488 1.861.072 754.938

Vestjysk Bank konto nr. 1248496 3.734 3.732

Ringkjøbing Landbobank konto nr. 4776626 0 762.934

1.864.806 1.521.604

6 EGENKAPITAL

Bunden kapital 0 0

Henlæggelse til modregning i fremtidige underskud/intern uddeling 1.639.636 1.471.604

Disponibel kapital 0 0

Saldo 31. december 1.639.636 1.471.604

7 EVENTUALPOSTER OG ØVRIGE ØKONOMISKE FORPLIGTELSER

Den selvejende institution Kaj Munks Præstegaard i Vedersø har indgået en aftale med Ringkøbing 

Fjord Museer om varetagelse af de driftsmæssige opgaver vedrørende Kaj Munks Præstegård for 

perioden 2022-2029.

NOTER

- 14 -
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  "name": "Hans Nørkjær Franch",
  "nonce": "638533435327809405.N2RiNTJkNmYtZWY1OC00Nzc1LThjYjktZmNmZGI5YzkwZTUyYWU4ODlmZDctZTIyMC00MmM4LTk5MDUtZTUwOTExZTk0N2Ez",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "fd5e1db2-c3db-480a-8ed5-a96521401f41",
  "rat": "1717746733",
  "sid": "6c359898-db8e-4448-8de0-29378554c19c",
  "sub": "fd5e1db2-c3db-480a-8ed5-a96521401f41",
  "transaction_id": "8cbad2e8-2021-4db0-80d5-6a5e37bec49e",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-YjQ4Y2JkNjctMTJiMi00NjVkLTg5OGEtYTQ1MGY0YTJkMjZkfDAwMDAwMDAxfGMxMGNjN2VkLTg5ZTEtNDM3Zi1hMzNmLWRjN2M0Y2Y5YTE2ZnwyNTE4MDU5MDE=",
  "signedAtUtc": "2024-06-07T08:06:26.4611693Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/125.0.0.0 Safari/537.36 Edg/125.0.0.0",
  "signOrderIds": "251805901",
  "agreementId_a55c88rSKtM251805901": "a55c88rSKtM251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesformand)",
  "agreementId_787de0tHUTw251805901": "787de0tHUTw251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesformand)",
  "agreementId_315dd6MYYkh251805901": "315dd6MYYkh251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesformand)",
  "agreementId_5c9c69PQgtx251805901": "5c9c69PQgtx251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesformand)"
}


{
  "at_hash": "LOii26_6Lnc3SqH2IVDdEg",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1718884211",
  "birthdate": "1966-10-16",
  "exp": "1718887812",
  "iat": "1718884212",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "2588af3e-75e0-4884-99ab-ddff9e5836b2",
  "name": "Henrik Dalgaard",
  "nonce": "638544809685830475.YWUwMWVkMjUtNjRiYy00NDJlLThiN2ItYWIyOWViNDhlYzM4N2Q3ZWNjODAtYjNlNS00ODI2LWIxYjktYjVkYjMyMTczNGUx",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "5666622e-b810-4e85-afe7-45640cb47113",
  "rat": "1718884169",
  "sid": "bc49406f-aecf-4216-bb83-c9cc07ab4665",
  "ssn": "15807776",
  "sub": "5666622e-b810-4e85-afe7-45640cb47113",
  "transaction_id": "c9b564bd-6e34-4996-8183-25644c0364b1",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitIdBusiness",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-YjQ4Y2JkNjctMTJiMi00NjVkLTg5OGEtYTQ1MGY0YTJkMjZkfDAwMDAwMDEwfGEzMWJlNTgzLWIyZTEtNDZkNS04YjBmLTI3Y2RlZjA0YjhmNnwyNTE4MDU5MDE=",
  "signedAtUtc": "2024-06-20T11:53:55.4793168Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/126.0.0.0 Safari/537.36",
  "signOrderIds": "251805901",
  "agreementId_787de0tHUTw251805901": "787de0tHUTw251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",
  "agreementId_315dd6MYYkh251805901": "315dd6MYYkh251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",
  "agreementId_5c9c69PQgtx251805901": "5c9c69PQgtx251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)"
}


{
  "at_hash": "2x7bI91eotsR7zFCdgM17A",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1716703639",
  "birthdate": "1946-05-30",
  "exp": "1716707240",
  "iat": "1716703640",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "ac695561-daca-4877-9558-0137bfa5e13c",
  "name": "Jens Bislev Smærup Sørensen",
  "nonce": "638523004002304782.NTNjMWM5Y2ItZGVkYS00Y2M2LTg5ZTYtMDgwODc4NTkyNzBjMGQzNjkwYWEtOTE3Ny00N2JhLTg4MjgtNjExMjM0NzM4ODQy",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "1175854a-aa5e-4677-981e-ff0718128a81",
  "rat": "1716703601",
  "sid": "f1349f0d-1fe2-44b0-aba2-d821aa21ff76",
  "sub": "1175854a-aa5e-4677-981e-ff0718128a81",
  "transaction_id": "a2fd50ec-c6de-4a2a-beed-3d278879e9bb",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-YjQ4Y2JkNjctMTJiMi00NjVkLTg5OGEtYTQ1MGY0YTJkMjZkfDAwMDAwMDA2fDFmMmE4OWMwLTM1MzItNDE3My1iZjI2LTU1NTQ5N2FmNmUyM3wyNTE4MDU5MDE=",
  "signedAtUtc": "2024-05-26T06:07:53.0189147Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/125.0.0.0 Safari/537.36 Edg/125.0.0.0",
  "signOrderIds": "251805901",
  "agreementId_a55c88rSKtM251805901": "a55c88rSKtM251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_787de0tHUTw251805901": "787de0tHUTw251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_315dd6MYYkh251805901": "315dd6MYYkh251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_5c9c69PQgtx251805901": "5c9c69PQgtx251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"
}


{
  "at_hash": "yz2NcMnrGaZo1AbtLMP8NQ",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1717562919",
  "birthdate": "1966-11-08",
  "exp": "1717566520",
  "iat": "1717562920",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "55378e9f-06dd-46a4-b6e6-74b67bcee64b",
  "name": "Lisbeth Valther",
  "nonce": "638531596966501842.OWU0OGFmY2EtNGNkNS00OTY2LThhOGMtOTYzYWZiNGNiZTE3Y2U5MmRiMTQtNmNhMy00YTUxLWIzYjAtYWZhZTJkOGM4M2I1",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "fc986b85-5fcd-4f62-a377-a933700aeda2",
  "rat": "1717562897",
  "sid": "7d855e0e-6b9f-4eb1-8a2c-5b3a470e67c1",
  "sub": "fc986b85-5fcd-4f62-a377-a933700aeda2",
  "transaction_id": "1af7668c-51f6-4b37-9953-54330d69c5b3",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-YjQ4Y2JkNjctMTJiMi00NjVkLTg5OGEtYTQ1MGY0YTJkMjZkfDAwMDAwMDA5fDFjYWMzOGQxLTBmNmEtNDRjMC1hN2E1LThlYmUxNDgwM2JkZHwyNTE4MDU5MDE=",
  "signedAtUtc": "2024-06-05T04:49:14.1730624Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_5_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.5 Mobile/15E148 Safari/604.1",
  "signOrderIds": "251805901",
  "agreementId_a55c88rSKtM251805901": "a55c88rSKtM251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_787de0tHUTw251805901": "787de0tHUTw251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_315dd6MYYkh251805901": "315dd6MYYkh251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_5c9c69PQgtx251805901": "5c9c69PQgtx251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"
}


{
  "at_hash": "nytuC3opaf8CNJbOjTCIYw",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1716895494",
  "birthdate": "1972-11-28",
  "exp": "1716899094",
  "iat": "1716895494",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "4d1c4864-44f8-43d5-9710-52d7e0543f0e",
  "name": "Maria Bentzen",
  "nonce": "638524922494936090.M2M2NmIxNmMtNDgzYy00OWJkLTkzMzktOWJlYTRkYzM1MzJiNDA5ZDY3MDctYWE3MC00YWQ0LWFiZDktYTA4NzQ2YzhkNDAx",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "54ffec92-4338-4110-9c29-d3562ff4b2b4",
  "rat": "1716895450",
  "sid": "4fe8671b-5f57-4b2f-bcbd-ea12c3f001e1",
  "sub": "54ffec92-4338-4110-9c29-d3562ff4b2b4",
  "transaction_id": "741f0e4f-0c7e-467f-85bf-1598cf49180e",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-YjQ4Y2JkNjctMTJiMi00NjVkLTg5OGEtYTQ1MGY0YTJkMjZkfDAwMDAwMDA0fDJmMWIwOGQ2LWUzMzktNGM2NC1iNjJmLWY1ZGI2ODY4ZjViOHwyNTE4MDU5MDE=",
  "signedAtUtc": "2024-05-28T11:25:24.3592579Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/125.0.0.0 Mobile Safari/537.36",
  "signOrderIds": "251805901",
  "agreementId_a55c88rSKtM251805901": "a55c88rSKtM251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_787de0tHUTw251805901": "787de0tHUTw251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_315dd6MYYkh251805901": "315dd6MYYkh251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_5c9c69PQgtx251805901": "5c9c69PQgtx251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"
}


{
  "at_hash": "ALtlpxdjcVb3duRaW_BJPA",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1716556481",
  "birthdate": "1970-10-15",
  "exp": "1716560082",
  "iat": "1716556482",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "5b45562c-d6a9-4417-bf5a-e685b28c1a4c",
  "name": "Morten Fester Thaysen",
  "nonce": "638521532521044918.M2QxOWFhY2UtZWM4Ny00NmQ4LTgyMzgtODlhYmQ1ZmU0YWM0ZWU1ZDYwZDQtZjk5NC00OTMzLWI1NWEtNWU0NzQwY2E0NmFj",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "3d8377e0-baa1-4463-88d2-4bde4ea7ecb3",
  "rat": "1716556453",
  "sid": "c52610e1-68d6-44ef-b9f6-de2016e3505c",
  "sub": "3d8377e0-baa1-4463-88d2-4bde4ea7ecb3",
  "transaction_id": "7b7d58dc-2ed3-402d-827e-08b27fe33934",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-YjQ4Y2JkNjctMTJiMi00NjVkLTg5OGEtYTQ1MGY0YTJkMjZkfDAwMDAwMDAyfDEwMjZkOTljLTRkMDEtNDA0NS1iNmNlLWVjMTZiNjk0YmFmZHwyNTE4MDU5MDE=",
  "signedAtUtc": "2024-05-24T13:15:07.6561666Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/124.0.0.0 Safari/537.36 Edg/124.0.0.0",
  "signOrderIds": "251805901",
  "agreementId_a55c88rSKtM251805901": "a55c88rSKtM251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_787de0tHUTw251805901": "787de0tHUTw251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_315dd6MYYkh251805901": "315dd6MYYkh251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_5c9c69PQgtx251805901": "5c9c69PQgtx251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"
}


{
  "at_hash": "yRTX9-hGgkKGw7cxX53jkA",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1716543949",
  "birthdate": "1952-08-10",
  "exp": "1716547550",
  "iat": "1716543950",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "9896b4ee-03e3-4fbd-a929-8df8aded36a2",
  "name": "Peter Lauridsen Hundebøll",
  "nonce": "638521407248761137.Mjk2ZmEyNDUtZDZmZi00MTU1LWI3MzYtZTdhMGUzYjYwODYwNjgyNWZmZjktMDRjOC00NWQ2LTk4Y2QtMTQ2NTAwODUzZTY0",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "85f67b67-4bd9-473c-80d1-159009307f45",
  "rat": "1716543926",
  "sid": "17c48462-460c-42e0-a484-a6ca943919a4",
  "sub": "85f67b67-4bd9-473c-80d1-159009307f45",
  "transaction_id": "61f1b2bf-a3a4-4f12-8137-efc24bb91461",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-YjQ4Y2JkNjctMTJiMi00NjVkLTg5OGEtYTQ1MGY0YTJkMjZkfDAwMDAwMDA3fDQyY2Q1MjFmLTY0NTYtNDM3Mi1iOWQxLWMwMjE2MTYzMTAwYXwyNTE4MDU5MDE=",
  "signedAtUtc": "2024-05-24T09:46:00.4507483Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_4 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/125.0.6422.80 Mobile/15E148 Safari/604.1",
  "signOrderIds": "251805901",
  "agreementId_a55c88rSKtM251805901": "a55c88rSKtM251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_787de0tHUTw251805901": "787de0tHUTw251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_315dd6MYYkh251805901": "315dd6MYYkh251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_5c9c69PQgtx251805901": "5c9c69PQgtx251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"
}


{
  "at_hash": "k0sBu8ORtdrKiz5FcElgOg",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1716704434",
  "birthdate": "1983-03-17",
  "exp": "1716708035",
  "iat": "1716704435",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "6e8c18d9-38f8-4365-9485-1a413842e6d4",
  "name": "Ulla Sommer Rokkjær",
  "nonce": "638523011596800762.ZjE2YjhlZGEtNmNlMi00OGI0LWI3ODctN2M1MzE5NjMwNmUzMzRmMjBlYTUtOTlmYi00MDk1LWJhZGEtMDI0MDU5MDZmNGE3",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "b6abfcc7-e7e3-4db5-b825-9211a465a12b",
  "rat": "1716704360",
  "sid": "1cce26e9-b3c9-4b65-8ca5-69ee112dc9f2",
  "sub": "b6abfcc7-e7e3-4db5-b825-9211a465a12b",
  "transaction_id": "9d81bc70-b820-4ae5-b42f-520dca935519",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-YjQ4Y2JkNjctMTJiMi00NjVkLTg5OGEtYTQ1MGY0YTJkMjZkfDAwMDAwMDAzfDYxNDM3MmY1LTg2ODYtNGY3NC04NGI5LTA4N2NiOWRlN2QxM3wyNTE4MDU5MDE=",
  "signedAtUtc": "2024-05-26T06:30:35.6141412Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/124.0.0.0 Safari/537.36",
  "signOrderIds": "251805901",
  "agreementId_a55c88rSKtM251805901": "a55c88rSKtM251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_787de0tHUTw251805901": "787de0tHUTw251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_315dd6MYYkh251805901": "315dd6MYYkh251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_5c9c69PQgtx251805901": "5c9c69PQgtx251805901 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"
}
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